
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33031 53Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2015

PORTARIA N.° 2592/2015 - SEASTER, EM 09 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: MARIA JOSÉ MOURA DE SOUZA   Matrícula: 5414598/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL   Lotação: DAS /SEASTER
Período: 04/01/2016 a 02/02/2016  Triênio: 21/12/06 a 20/12/09. 
(30 trina dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 2593/2015 - SEASTER, EM 09 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: CENIRA ALBUQUERQUE DE BRITO   Matrícula: 121061/2
Cargo: AUX.DE ENFERMAGEM  Lotação: DAS /SEASTER
Período: 01/01/2016 a 30/01/2016  Triênio: 20/06/95 A 19/06/98. 
(30 trina dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 2595/2015 - SEASTER, EM 09 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: ARACY NAZARÉ DA SILVA FARIAS   Matrícula: 3199533/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL   Lotação: DAS /SEASTER
Período: 04/01/2016 a 02/02/2016  Triênio: 01/10/98 a 30/09/01
(30 trina dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 2608/2015 - SEASTER, EM 10 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: LIZIA BETTY NOGUEIRA DA SILVA Matrícula: 5049504/1
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DO TRABALHO E EMPREGO PERÍODO   
Lotação: DAF/SEASTER
Período: 04/01/2016 a 02/02/2016  Triênio: 04/05/12  a  03/05/15
(30 trina dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 2613/2015 - SEASTER, EM 10 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: RAIMUNDO DA SILVA SOUZA   Matrícula: 3211720/1
Cargo: SERVENTE    Lotação: DISAN/SEASTER
Período: 03/02/2016 a 03/03/2016  Triênio: 02/01/05 A 01/01/08. 
(30 trina dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 2618/2015 - SEASTER, EM 11 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: MARINETE DE NAZARÉ DA LUZ FAGUNDES   Matrícula: 
54190634/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO    Lotação: DAF-CGP/GDP /
SEASTER
Período: 18/01/2016  a  16/02/2016  Triênio: 04/07/05 a 03/07/08.
(30 trina dias) DE LICENÇA PRÊMIO

HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda

Protocolo 910770

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°. 2603/2015 - SEASTER, EM 10 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: MARILYN PIEDADE MODESTO    Matrícula: 5896240/1
Cargo: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
Lotação: DAS /SEASTER
Período: 05/11/2015 a 04/12/2015. 
(30 trinta dias) DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA N.° 2604/2015 - SEASTER, EM 10 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: CLAUDIA CALADO DIAS
Matrícula: 5912101/1
Cargo: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Lotação: /DAS /SEASTER
Período: 21/11/2015 a 27/12/2015.
(07 sete dias) DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA N°. 2617/2015 - SEASTER, EM 11 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: RUTY TRINDADE COELHO   Matrícula: 57191504/1
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   Lotação: DTE /SEASTER
Período: 18/11/2015 a 07/12/2015.
(20 vinte dias) DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda.

Protocolo 910772

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2.612, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas 
através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 2015, publicado no DOE 
nº 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Elizeu Nepomuceno Silva, ocupante 
do cargo de Agente de Serviços Complementares, matricula 
nº 3209067, em substituição dos servidores Renato da Cunha 
Andrade, matrícula nº 57202045/1 e Osvaldo de Andrade 
Lopes Filho, matrícula nº 54190378/1, para atuar como fiscal 
do Contrato Administrativo nº 76/2011/SETER, celebrado com 
o Sr. BENEDITO RIBEIRO DE OLIVEIRA, que tem como objeto 

a locação do imóvel situado à Alameda Abmael Albuquerque, 
nº 2089, Bairro Centro, no Município de Breves - PA, para fi m 
não residencial, cuja fi nalidade específi ca será a instalação e 
funcionamento da Agência de Emprego no Município de Breves 
- SINE/PA, em conformidade com o disposto na PORTARIA Nº 
55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de 
Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual 
nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 10 de dezembro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA

Protocolo 910773

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA MATÉRIA 908796, PUBLICADA NO DOE Nº 
33.028 DE 10.12.2015.

Onde se lê:
8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 04/2013 
- SETER
Leia-se:
9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 04/2013 
- SETER
Onde se lê:
Vigência: 24/09/2015 a 22/11/2015
Leia-se:
Vigência: 23/11/2015 A 21/01/2016
Onde se lê:
Data de Assinatura: 23/09/2015
Leia-se:
Data de Assinatura: 20/11/2015

Protocolo 910510

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 2609/2015 - SEASTER, EM 10 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: ALEXANDRE PLATT COSTA 
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PUBLICA Matrícula: 57225311/2
Origem: BELÉM/PA    Destino: RIO DE JANEIRO/RJ
Período: 29/11  a 04/12/2015.      Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e  
meia)
Objetivo: participar do Mestrado Profi ssional FGV/EBAPE.

PORTARIA N.° 2610/2015 - SEASTER, EM 10 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: EDIVANE NAZARÉ RIBEIRO DUARTE 
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL Matrícula: 5898698/3
Origem: BELÉM/PA    Destino: BRASILIA/DF
Período: 07 a 11/12/2015.      Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: participar da X conferencia de Assistencia Social na 
qualidade de expositor do Stande do Governo do Estado do Pará.

PORTARIA N° 2615/2015 - SEASTER, EM 11 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: HENRIQUE MELO DE MORAES 
Cargo: COLABORADO EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA    Destino: QUATIPURU/PA, PEIXE BOI/PA E 
PRIMAVERA/PA
Período: 09 a 12/12/2015.  Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: conduzir veículo com equipe de técnicos a serviço da 
SEASTER aos municípios.

PORTARIA N° 2616/2015 - SEASTER, EM 11 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: HENRIQUE MELO DE MORAES 
Cargo: COLABORADO EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA    Destino: TRACUATEUA/PA, AUGUSTO 
CORRÊA/PA E BRAGANÇA/PA
Período: 14 a 16/12/2015.    Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: conduzir veículo com equipe de técnicos a serviço da 
SEASTER aos municípios.

PORTARIA N° 2619/2015 - SEASTER, EM 11 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: MARIA DO SOCORRO SANTOS DA SILVA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Origem: BELÉM/PA    Destino: ALTAMIRA /PA
Período: 09  a 11/12/2015.    Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: realizar treinamento no módulo de intermediação de mão 
de obra para os agentes do posto do Sine no município.

PORTARIA N° 2620/2015 - SEASTER, EM 11 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: KAROLLYNE PINHEIRO VASCONCELOS
Cargo: GERENTE       Matricula Nº 5914894
Origem: SANTARÉM /PA    Destino:  MONTE ALEGRE /PA
Período: 02 a 05/12/2015   Nº de diárias: 03 ½ (três e meia)
Objetivo: participar de ação itinerante no SINE no municipio.

PORTARIA N° 2621/2015 - SEASTER, EM 14 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: EDSON DA SILVA RODRIGUES 
Cargo: GERENTE      Matricula Nº 8049138/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, SANTA 
MARIA DO PARÁ, IRITUIA E IPIXUNA DO PARÁ /PA   
Período: 14 a 16/12/2015.  Nº diárias: 02 e  ½  (duas e meia)
Objetivo: programação de entrega de Kits de informática aos CRCN 
fundo de apoio ao Registro Civil nos municípios.

PORTARIA N° 2622/2015 - SEASTER, EM 14 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: BENIGNO ISRAEL QUEIROZ FILGUEIRAS 
Cargo: MOTORISTA   Matricula Nº 54194570/1
Origem: BELÉM/PA        Destino: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, 
COLARES, SÃO CAETANO DE ODIVELAS E SANTA BARBARA /PA  
Período: 09 a 11/12/2015.  Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: conduzir veiculo com equipe técnica da SEASTER ao 
município.

PORTARIA N° 2623/2015 - SEASTER, EM 14 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: BRUNO CAVALCANTE COSTA 
Cargo: GERENTE   Matricula Nº 55587525/3
Origem: BELÉM/PA        Destino: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, 
COLARES, SÃO CAETANO DE ODIVELAS E SANTA BARBARA /PA  
Período: 09 a 12/12/2015.  Nº de diárias: 03 e ½  (três e meia)
Objetivo: realizar ações de Cidadania para possibilitar às famílias 
acesso à documentação civil e inserção no CadÚnico nos  municípios.

PORTARIA N° 2624/2015 - SEASTER, EM 14 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: ROSA HELENA ANDRADE AZEVEDO SOUSA 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Matricula Nº 3197743/1 
Origem: BELÉM/PA    Destino: SANTARÉM NOVO, SÃO JOÃO DE 
PIRABAS, SANTA LUZIA DO PARÁ /PA
Período: 09 a 12/12/2015.  Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: realizar ações de Cidadania e Cadastro Único para 
apoio ao acesso à documentação Civil as básica para inclusão no 
CadÚnico.

PORTARIA N° 2629/2015 - SEASTER, EM 14 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: MAX RUSSUEL LEITE DE SOUSA 
Cargo: MOTORISTA    Matricula Nº 54195916/1
Origem: BELÉM/PA        Destino: SANTARÉM NOVO, SÃO JOÃO DE 
PIRABAS E SANTA LUZIA/PA 
Período: 09 a 12/12/2015.   Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: conduzir o veículo com a equipe técnica da SEASTER aos 
municípios.

PORTARIA N° 2630/2015 - SEASTER, EM 14 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: DIOGO ARANTES DE CASTRO 
Cargo: MOTORISTA     Matricula Nº 3203697/1 
Origem: BELÉM/PA      Destino: QUATIPURU, PEIXE BOI, PRIMAVERA 
E NOVA TIMBOTEUA /PA
Período: 09 a 12/12/2015. Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: conduzir veiculo com a equipe técnica da SEASTER nos 
municípios.

PORTARIA N° 2631/2015 - SEASTER, EM 14 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: ELCIO ALBERTO DOS SANTOS 
Cargo: SERVENTE      Matricula Nº 3226743/1
Origem: BELÉM/PA      Destino: QUATIPURU, PEIXE BOI, PRIMAVERA 
E NOVA TIMBOTEUA /PA
Período: 09 a 12/12/2015. Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: realizar ações de cidadania e cadastro Único para apoio 
ao acesso à documentação Civil básica para inclusão no CadÚnico 
nos municípios.

PORTARIA N° 2632/2015 - SEASTER, EM 14 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: KARLA SIMONI DAMASCENO C. DE LIMA 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Matricula Nº 80845611/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: BRASÍLIA /DF 
Período: 07 a 11/12/2015.  Nº de diárias: 04 e ½  (quatro e meia)
Objetivo: participar da “ X Conferência Nacional de Assistência 
Social “ .

PORTARIA N° 2633/2015 - SEASTER, EM 14 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: FABRÍCIO FAGNER COSTA MAIA 
Cargo: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA   Matricula Nº 55586364/3
Origem: BELÉM/PA    Destino: ALTAMIRA /PA 
Período: 14 a 19/12/2015. Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: realizar apoio e suporte técnico Cine no municipio.

PORTARIA N° 2634/2015 - SEASTER, EM 14 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: MARIA CELIA DERECI DOS SANTOS FARIAS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL    Matricula Nº 3202461/1
Origem: BELÉM /PA    Destino: BUJARU, ABAETETUBA, BARCARENA 
E MOCAJUBA /PA    
Período: 14 a 18/12/2015.    Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e 
meia)
Objetivo: realizar ações de Cidadania e Cadastro Único noS 
municipios.


